

Развитие железнодорожной инфраструктуры на участке Лена-Восточная-Таксимо Восточно-Сибирской железной дороги. Строительство разъезда на перегоне Небель - Таковкая
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 00-04-1-00-03РИ
(локальный сметный расчет)

на Наружное освещение,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 4220-ЭС.С листы: 2,3,5,6/1-6 (Стадия Р)

Сметная стоимость	172,398	тыс.руб.
Средства на оплату труда	8,464	тыс.руб.

Составлена в базисных ценах ОСНБЖ 2000груб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

На основании распоряжения ОАО "РЖД" от 08.08.2013 №1720р "Порядок определения стоимости строительства объектов железнодорожного транспорта с применением отраслевой сметно-нормативной базы ОСНБЖ-2001" к заработной плате применен коэффициент 1,17

На основании письма №863р от 07.04.2014, применены индексы изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ п.4.1.3. (К=4,0) и оборудования п.3.4.1.(К=3,22) на II квартал 2014 г.

На основании МДС81-35.2004 табл.1 п.5 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих машины) при производстве ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи применен коэффициент 1,2

Раздел 1.Монтажные работы												
1	08-03-573-04 ОЕРЖм-2001	Монаж аппарата управления освещением	3	102,41	59,66	3,16	307	119	179	9	2,84	9
			1 шт.	39,59	5,32	--			16		0,35	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Козф-ты тех. части	На ед. в базисных	Козф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Козф.: 1,2; 1,17;	28,20	1,404	39,59	1,000	39,59	119,00			13,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	49,07		59,66	1,000	59,66		179,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	45,28	1,200	54,34	1,000	54,34		163,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	3,79	1,404	5,32	1,000	5,32		16,00		15,20	
		Стоимость материалов	3,16	1,000	3,16	1,000	3,16			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>44,91</i>			<i>135</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>29,19</i>			<i>88</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>530</i>					
2	08-02-369-03 ОЕРЖм-2001	Монтаж светильников светодиодных уличных	10	146,16	72,49	41,29	1462	324	725	413	2,20	22
		1 шт.	32,38	8,65	--				86		0,46	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6. Коэф.: 1,2; 1,17;	23,06	1,404	32,38	1,000	32,38	324,00			14,72	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	59,36		72,49	1,000	72,49		725,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	53,20	1,200	63,84	1,000	63,84		639,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	6,16	1,404	8,65	1,000	8,65		86,00		18,80	
		Стоимость материалов	41,29	1,000	41,29	1,000	41,29			413,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>41,02</i>			<i>410</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>26,67</i>			<i>267</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2139</i>					
3	08-02-147-01 ОЕРЖм-2001	Кабель прокладываемый по конструкциям, масса 1 м кабеля до 1 кг	2,45	853,52	529,78	135,80	2091	460	1298	333	13,92	34
		100 м кабеля	187,94	58,52	--				143		3,55	9
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,2; 1,17;	133,86	1,404	187,94	1,000	187,94	460,00			13,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	434,40		529,78	1,000	529,78		1298,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	392,72	1,200	471,26	1,000	471,26		1155,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	41,68	1,404	58,52	1,000	58,52		143,00		16,48	
		Стоимость материалов	135,80	1,000	135,80	1,000	135,80			333,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>246,46</i>			<i>604</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>160,20</i>			<i>392</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>3087</i>					
4	08-02-144-03 ОЕРЖм-2001	Заземление брони кабеля	0,12	249,79	--	3,51	30	30	--	--	18,24	2
		100 шт.	246,28	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,2; 1,17;	175,41	1,404	246,28	1,000	246,28	30,00			13,50	
		Стоимость материалов	3,51	1,000	3,51	1,000	3,51			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>246,28</i>			<i>30</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>160,08</i>			<i>19</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>79</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	08-02-164-01 ОЕРЖм-2001	Муфты концевые для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2	6	727,21	581,93	26,52	4363	713	3492	158	8,80	53
			1 шт.	118,76	70,96	--			426		3,74	22
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,2; 1,17;	84,59	1,404	118,76	1,000	118,76	713,00			13,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	476,35		581,93	1,000	581,93		3492,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	425,81	1,200	510,97	1,000	510,97		3066,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	50,54	1,404	70,96	1,000	70,96		426,00		18,97	
		Стоимость материалов	26,52	1,000	26,52	1,000	26,52			159,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		189,72			1138					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		123,32			740					
		<i>Сметная стоимость</i>					6241					
6	20-02-031-02 ОЕРЖм-2001	Провод СИП-2А	0,196	44416,43	34516,33	4018,55	8706	1153	6765	788	367,20	72
			1 км	5881,55	2675,59	--			524		151,85	30
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2. Коэф.: 1,2; 1,17;	4189,14	1,404	5881,55	1,000	5881,55	1153,00			16,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	28439,64		34516,33	1,000	34516,33		6765,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	26533,95	1,200	31840,74	1,000	31840,74		6241,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	1905,69	1,404	2675,59	1,000	2675,59		524,00		17,62	
		Стоимость материалов	4018,55	1,000	4018,55	1,000	4018,55			788,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		8557,14			1677					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		5562,14			1090					
		<i>Сметная стоимость</i>					11473					
7	08-01-066-01 ОЕРЖм-2001	Монтаж устройства защиты от перенапряжения LVA	3	90,92	34,22	8,09	273	146	103	24	3,60	11
			1 компл. (3 фазы)	48,61	2,50	--			7		0,13	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 1,2; 1,17;	34,62	1,404	48,61	1,000	48,61	146,00			13,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	28,21		34,22	1,000	34,22		103,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	26,43	1,200	31,72	1,000	31,72		96,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	1,78	1,404	2,50	1,000	2,50		7,00		19,23	
		Стоимость материалов	8,09	1,000	8,09	1,000	8,09			24,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		51,11			153					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		33,22			100					
		<i>Сметная стоимость</i>					526					
8	08-02-363-01 ОЕРЖм-2001	Монтаж кронштейнов устанавливаемых на опорах на один светильник	10	331,63	251,04	24,53	3316	561	2510	245	4,09	41
			1 шт.	56,06	30,71	--			307		1,62	16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1. Коеф.: 1,2; 1,17;	39,93	1,404	56,06	1,000	56,06	561,00			13,71	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	205,48		251,04	1,000	251,04		2510,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	183,61	1,200	220,33	1,000	220,33		2203,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 1,17; 1,2;	21,87	1,404	30,71	1,000	30,71		307,00		18,96	
		Стоимость материалов	24,53	1,000	24,53	1,000	24,53			245,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 100%		86,77			868					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		56,40			564					
		Сметная стоимость					4748					
9	08-02-152-03 ОЕРЖм-2001	Монтаж металлоизделий общепромышленного назначения	0,005	15875,09	786,02	14359,97	79	4	4	71	54,00	--
			1 т	729,10	46,40	--						2,45
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коеф.: 1,2; 1,17;	519,30	1,404	729,10	1,000	729,10	4,00			13,50	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	649,40		786,02	1,000	786,02		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	616,35	1,200	739,62	1,000	739,62		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 1,17; 1,2;	33,05	1,404	46,40	1,000	46,40		--		18,94	
		Стоимость материалов	14359,97	1,000	14359,97	1,000	14359,97			72,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 100%		775,50			4					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		504,07			3					
		Сметная стоимость					86					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				20627	3508	15076	2043		244
			руб.									1511
Стоимость монтажных работ -			руб.				20627					
Материалы -			руб.				2044					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				25					
Всего оплата труда -			руб.					5019				
Накладные расходы -			руб.				5019					
Сметная прибыль -			руб.				3262					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				28908					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									327
Сметная заработная плата -			руб.					5019				
Итого по разделу 1			руб.				28908					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									327
Сметная заработная плата -			руб.					5019				
Раздел 2.Материалы, не учтенные в цене монтажа												
10	Прайс лист_N _3-12п1	Стоимость светильников уличных СКУ-80 (индекс материалы - 4,0) (Цена 8789,00:1,18:4,0)	10	1862,08	--	1862,08	18621	--	--	18621	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1862,08	1,000	1862,08	1,000	1862,08			18621,00		
11	500-9001-153х ОССЦЖ-2001	Стоимость кабеля ВВГнг-1,0 сечением: 3х2,5 мм2	0,04	4665,55	--	4665,55	187	--	--	187	--	--
			1000м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4665,55	1,000	4665,55	1,000	4665,55			187,00		
12	500-9001-011х ОССЦЖ-2001	Стоимость кабеля АВБШв-1,0 сечением: 3х4 мм2	0,16	9360,08	--	9360,08	1498	--	--	1498	--	--
			1000м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	9360,08	1,000	9360,08	1,000	9360,08			1498,00		
13	501-0626 ОССЦЖ-2001	Стоимость кабеля КГ сечением: 3х1,5 мм2	0,05	7497,78	--	7497,78	375	--	--	375	--	--
			1000м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7497,78	1,000	7497,78	1,000	7497,78			375,00		
14	510-1270-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость муфт концевых на напряжение 1 кВ, для кабелей сечением: 4х35 мм2	6	216,87	--	216,87	1301	--	--	1301	--	--
			компл.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	216,87	1,000	216,87	1,000	216,87			1301,00		
15	ФССЦ-2001 507-0175	Стоимость провода МГ сечением: 1х10 мм2	0,000476	68702,70	--	68702,70	33	--	--	33	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	68702,70	1,000	68702,70	1,000	68702,70			33,00		
16	_Прайс_лист_N _3-11п1	Стоимость перчаток 502K033-53/239 сечением: 4х35 мм2 (индекс материалы - 4,0)(Цена 205,00:1,18:4,0)	3	43,43	--	43,43	130	--	--	130	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	43,43	1,000	43,43	1,000	43,43			130,00		
17	_Прайс_лист_N _3-11п3	Стоимость механических соединителей HEL 4897 ZAK (индекс материалы - 4,0) (Цена 1170,00:1,18:4,0)	12	247,88	--	247,88	2975	--	--	2975	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	247,88	1,000	247,88	1,000	247,88			2975,00		
18	Прайс_лист_N _3-11п4	Стоимость герметизирующих трубок WCSM 33/8 (индекс материалы - 4,0) (Цена 264,00:1,18:4,0)	12	55,93	--	55,93	671	--	--	671	--	--
		шт	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	55,93	1,000	55,93	1,000	55,93			671,00		
19	Прайс_лист_N _3-11п5	Стоимость изоляционных трубок CGPT 12/4-0 (индекс материалы - 4,0) (Цена 58,00:1,18:4,0)	12	12,29	--	12,29	147	--	--	147	--	--
		шт	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	12,29	1,000	12,29	1,000	12,29			147,00		
20	507-9101-081х ОССЦЖ-2001	Стоимость провода СИП-2А, с числом жил и номинальным сечением жилы, мм2: 3х50+1х50	0,2	51612,82	--	51612,82	10323	--	--	10323	--	--
		1000м	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	51612,82	1,000	51612,82	1,000	51612,82			10323,00		
21	111-3113-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость зажимов ответвительных Р21	3	45,15	--	45,15	135	--	--	135	--	--
		шт	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	45,15	1,000	45,15	1,000	45,15			135,00		
22	551-0560-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость зажима ПС-1-1	3	6,04	--	6,04	18	--	--	18	--	--
		шт	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,04	1,000	6,04	1,000	6,04			18,00		
23	500-9716-002х ОССЦЖ-2001	Стоимость кронштейнов К1П-12-12 для одного светильника	10	163,48	--	163,48	1635	--	--	1635	--	--
		шт	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	163,48	1,000	163,48	1,000	163,48			1635,00		
24	551-0201-033х ОССЦЖ-2001	Стоимость хомутов ХП190	20	269,56	--	269,56	5391	--	--	5391	--	--
		шт	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	269,56	1,000	269,56	1,000	269,56			5391,00		
25	111-3110-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость зажимов для уличного освещения Р4	20	41,20	--	41,20	824	--	--	824	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,20	1,000	41,20	1,000	41,20			824,00		
26	111-3112-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость зажимов для уличного освещения и повторного заземления Р72	20	49,10	--	49,10	982	--	--	982	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту	49,10	1,000	49,10	1,000	49,10			982,00		
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				45245	--	--	45245		--
			руб.						--			--
Стоимость монтажных работ -			руб.				45245					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				389					
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				45245					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				45245					
Итого по разделу 2			руб.				45245					
Раздел 3.Оборудование												
27	342130-0001 ОСОЦож-2001 аналог	Стоимость аппарата управления освещением АОТ-У1	3	4722,04	--	4722,04	14166	--	--	14166	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту - оборудование	4722,04	1,000	4722,04	1,000	4722,04			14166,00		
28	341432-0004 ОСОЦож-2001 аналог	Стоимость устройства защиты от перенапряжения LVA-450	3	1654,08	--	1654,08	4962	--	--	4962	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
			Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту - оборудование	1654,08	1,000	1654,08	1,000	1654,08			4962,00		
Итого прямые затраты по разделу 3			руб.				19128	--	--	19128		--
			руб.						--			--
Стоимость оборудования -			руб.				19128					
Транспортные расходы -			руб.				325					
Заготовительно-складские расходы -			руб.				233					
Всего, стоимость оборудования -			руб.				19687					
Итого по разделу 3			руб.				19687					
Раздел 4.Промежуточная одноцепная опора П27												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	33-04-003-01 ОЕРЖ-2001	Установка стойки железобетонной СВ105-5	3	268,95	160,09	52,15	807	170	480	157	4,56	14
			1 опора	56,71	15,25	--			46		0,94	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,2; 1,17;	40,39	1,404	56,71	1,000	56,71	170,00			12,44	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	131,56		160,09	1,000	160,09		480,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	120,70	1,200	144,84	1,000	144,84		434,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	10,86	1,404	15,25	1,000	15,25		46,00		16,22	
		Стоимость материалов	52,15	1,000	52,15	1,000	52,15			156,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 113%</i>		<i>81,31</i>			<i>244</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>43,17</i>			<i>130</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1181</i>					
30	440-9206-045х ОССЦЖ-2001	Стоимость стойки СВ105-5	3	2094,67	--	2094,67	6284	--	--	6284	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2094,67	1,000	2094,67	1,000	2094,67			6284,00		
31	111-3165 ОССЦЖ-2001	Стоимость металлической ленты F2007 20x0,7x1000 мм	6	943,02	--	943,02	5658	--	--	5658	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	943,02	1,000	943,02	1,000	943,02			5658,00		
32	111-3170-002х ОССЦЖ-2001	Стоимость скрепы размером 21 мм (СИП) А200	0,06	407,35	--	407,35	24	--	--	24	--	--
			100 шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	407,35	1,000	407,35	1,000	407,35			24,00		
33	111-3141 ОССЦЖ-2001	Стоимость комплекта промежуточной подвески ES 1500E	3	154,82	--	154,82	464	--	--	464	--	--
			компл.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	154,82	1,000	154,82	1,000	154,82			464,00		
34	551-0563-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость заземляющего проводника ЗП6	3	13,13	--	13,13	39	--	--	39	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,13	1,000	13,13	1,000	13,13			39,00		
35	111-3232-003х ОССЦЖ-2001	Стоимость зажима ответвительного с прокалыванием изоляции (СИП) CDR/CN-1S 95UK	3	171,95	--	171,95	516	--	--	516	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	171,95	1,000	171,95	1,000	171,95			516,00		
36	551-0560-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость зажима ПС-1-1	3	6,04	--	6,04	18	--	--	18	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,04	1,000	6,04	1,000	6,04			18,00		
37	111-3164-002х ОССЦЖ-2001	Стоимость кабельного ремешка CSB	6	1,71	--	1,71	10	--	--	10	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1,71	1,000	1,71	1,000	1,71			10,00		
Итого прямые затраты по разделу 4			руб.				13821	170	480	13171		14
			руб.						46			3
		Стоимость монтажных работ -	руб.				6731					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				32					
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				6731					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				6731					
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				7091					
		Материалы -	руб.				156					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					216				
		Местные и неучтенные материалы	руб.				6284					
		Транспортные расходы -	руб.				662					
		Накладные расходы -	руб.				244					
		Сметная прибыль -	руб.				130					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				7464					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									16
		Сметная заработная плата -	руб.					216				
		Итого по разделу 4	руб.				14195					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									16
		Сметная заработная плата -	руб.					216				
Раздел 5. Анкерная (концевая) одноцепная опора А27												
38	33-04-003-02 ОЕРЖ-2001	Установка стойки железобетонной СВ105-5 с одним подкосом	7	545,89	375,83	52,15	3821	825	2631	365	9,48	66
			1 опора	117,91	36,35	--			254		2,23	16
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3. Коэф.: 1,2; 1,17;	83,98	1,404	117,91	1,000	117,91	825,00			12,44	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	308,79		375,83	1,000	375,83		2631,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	282,90	1,200	339,48	1,000	339,48		2377,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	25,89	1,404	36,35	1,000	36,35		254,00		16,30	
		Стоимость материалов	52,15	1,000	52,15	1,000	52,15			365,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 113%</i>		<i>174,31</i>			<i>1220</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>92,55</i>			<i>648</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>5689</i>					
39	440-9206-045х ОССЦЖ-2001	Стоимость стойки СВ105-5	14	2094,67	--	2094,67	29325	--	--	29325	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - конструкции	2094,67	1,000	2094,67	1,000	2094,67			29325,00		
40	33-04-007-01 ОЕРЖ-2001	Установка железобетонных опорно-анкерных плит для опор	14	68,07	52,95	--	953	212	741	--	1,19	17
			1 шт.	15,12	6,14	--			86		0,32	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5. Коэф.: 1,2; 1,17;	10,77	1,404	15,12	1,000	15,12	212,00			12,71	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	43,38		52,95	1,000	52,95		741,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	39,01	1,200	46,81	1,000	46,81		655,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	4,37	1,404	6,14	1,000	6,14		86,00		19,19	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 113%</i>		<i>24,02</i>			<i>336</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>12,75</i>			<i>179</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1468</i>					
41	403-8061 ОССЦЖ-2001	Стоимость опорно-анкерных плит П-3и	14	62,20	--	62,20	871	--	--	871	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	62,20	1,000	62,20	1,000	62,20			871,00		
42	08-02-363-01 ОЕРЖм-2001	Монтаж кронштейнов	14	331,63	251,04	24,53	4643	785	3515	343	4,09	57
			1 шт.	56,06	30,71	--			430		1,62	23
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1. Коэф.: 1,2; 1,17;	39,93	1,404	56,06	1,000	56,06	785,00			13,71	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	205,48		251,04	1,000	251,04		3515,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	183,61	1,200	220,33	1,000	220,33		3085,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 1,17; 1,2;	21,87	1,404	30,71	1,000	30,71		430,00		18,96	
		Стоимость материалов	24,53	1,000	24,53	1,000	24,53			343,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>86,77</i>			<i>1215</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>56,40</i>			<i>790</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					6648					
43	111-3267-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость кронштейна У1	7	44,58	--	44,58	312	--	--	312	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	44,58	1,000	44,58	1,000	44,58			312,00		
44	509-2651 ОССЦЖ-2001	Стоимость стяжек Г11	0,14	14,59	--	14,59	2	--	--	2	--	--
		100 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	14,59	1,000	14,59	1,000	14,59			2,00		
45	111-3165 ОССЦЖ-2001	Стоимость металлической ленты F2007 20x0,7x1000 мм	14	943,02	--	943,02	13202	--	--	13202	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	943,02	1,000	943,02	1,000	943,02			13202,00		
46	111-3170-002х ОССЦЖ-2001	Стоимость скрепы размером 21 мм (СИП) А200	0,14	407,35	--	407,35	57	--	--	57	--	--
		100 шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	407,35	1,000	407,35	1,000	407,35			57,00		
47	111-3264-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость анкерного кронштейна СА 2000	7	83,70	--	83,70	586	--	--	586	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	83,70	1,000	83,70	1,000	83,70			586,00		
48	111-3237-001х ОССЦЖ-2001	Стоимость натяжных зажимов РА 2000	14	164,75	--	164,75	2307	--	--	2307	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	164,75	1,000	164,75	1,000	164,75			2307,00		
Итого прямые затраты по разделу 5			руб.				56079	1822	6887	47370		140
			руб.						770			43
Стоимость монтажных работ -			руб.				21109					
Материалы -			руб.				343					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				94					
Всего оплата труда -			руб.					1215				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				16466					
Накладные расходы -			руб.				1215					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная прибыль -	руб.				790					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				23113					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									80
		Сметная заработная плата -	руб.					1215				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				34970					
		Материалы -	руб.				365					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				3097					
		Всего оплата труда -	руб.					1377				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				29325					
		Местные и неучтенные материалы	руб.				871					
		Транспортные расходы -	руб.				34					
		Накладные расходы -	руб.				1556					
		Сметная прибыль -	руб.				826					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				37353					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									103
		Сметная заработная плата -	руб.					1377				
		Итого по разделу 5	руб.				60466					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									183
		Сметная заработная плата -	руб.					2592				

Раздел 6.Заземление

49	08-02-472-02 ОЕРЖм-2001	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением: 5х40 мм	1,05	1373,92	99,41	1011,61	1443	276	104	1063	19,92	21
			100 м	262,90	5,00	--			5		0,26	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8. Коеф.: 1,2; 1,17;	187,25	1,404	262,90	1,000	262,90	276,00			13,20	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	82,24		99,41	1,000	99,41		104,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	78,68	1,200	94,42	1,000	94,42		99,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 1,17; 1,2;	3,56	1,404	5,00	1,000	5,00		5,00		19,23	
		Стоимость материалов	1011,61	1,000	1011,61	1,000	1011,61			1062,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>267,90</i>			<i>281</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>174,13</i>			<i>183</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1907</i>					
50	08-02-471-01 ОЕРЖм-2001	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 50х50х5 мм	1,4	949,06	76,42	703,18	1329	237	107	985	12,84	18
			10 шт.	169,46	4,32	--			6		0,23	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф.-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф.-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8. Коеф.: 1,2; 1,17;	120,70	1,404	169,46	1,000	169,46	237,00			13,20	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	63,16		76,42	1,000	76,42		107,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	60,08	1,200	72,10	1,000	72,10		101,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 1,17; 1,2;	3,08	1,404	4,32	1,000	4,32		6,00		18,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	703,18	1,000	703,18	1,000	703,18			984,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>173,79</i>			<i>243</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>112,96</i>			<i>158</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1730</i>					
51	01-02-057-02 ОЕРЖ-2001	Разработка грунта для полосы заземления	0,036	2023,78	--	--	73	73	--	--	184,80	7
		100 м3 грунта	2023,78	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2. Коэф.: 1,2; 1,17;	1441,44	1,404	2023,78	1,000	2023,78	73,00			10,95	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 84%</i>		<i>1699,98</i>			<i>61</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 45%</i>		<i>910,70</i>			<i>33</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>167</i>					
52	01-02-061-01 ОЕРЖ-2001	Обратная засыпка грунта	0,036	1118,29	--	--	40	40	--	--	106,20	4
		100 м3 грунта	1118,29	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,5. Коэф.: 1,2; 1,17;	796,50	1,404	1118,29	1,000	1118,29	40,00			10,53	
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 84%</i>		<i>939,36</i>			<i>34</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 45%</i>		<i>503,23</i>			<i>18</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>92</i>					
Итого прямые затраты по разделу 6			руб.				2884	626	211	2047		49
			руб.						11			1
Стоимость монтажных работ -			руб.				2771					
Материалы -			руб.				2047					
в т.ч. транспортные расходы -			руб.				11					
Всего оплата труда -			руб.					525				
Накладные расходы -			руб.				525					
Сметная прибыль -			руб.				341					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				3637					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									39
Сметная заработная плата -			руб.					525				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				113					
Всего оплата труда -			руб.					113				
Накладные расходы -			руб.				95					
Сметная прибыль -			руб.				51					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				259					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									10
Сметная заработная плата -			руб.					113				
Итого по разделу 6			руб.				3896					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					638				
Итого прямые затраты по смете:			руб.				157786	6126	22654	129006		447
			руб.						2338			129
	Стоимость оборудования -		руб.				19128					
	Транспортные расходы -		руб.				325					
	Заготовительно-складские расходы -		руб.				233					
	Всего, стоимость оборудования -		руб.				19687					
	Стоимость монтажных работ -		руб.				96483					
	Материалы -		руб.				4434					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				551					
	Всего оплата труда -		руб.					6758				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				68442					
	Накладные расходы -		руб.				6758					
	Сметная прибыль -		руб.				4393					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				107634					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									446
	Сметная заработная плата -		руб.					6758				
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				42174					
	Материалы -		руб.				522					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				3101					
	Всего оплата труда -		руб.					1706				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				29325					
	Местные и неучтенные материалы		руб.				7155					
	Транспортные расходы -		руб.				696					
	Накладные расходы -		руб.				1895					
	Сметная прибыль -		руб.				1007					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				45077					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									130
	Сметная заработная плата -		руб.					1706				
	Итого по смете:		руб.				172398					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									576
	Сметная заработная плата -		руб.					8464				

Составил

Парунов

Проверил

Копалкина

Ввод данных

Июль 2014г